
Ski-Klub Berchtesgaden

24. Internationale Kindervierschanzentournee 2023
Berchtesgaden / Kälberstein

25. Juni 2023

O F F I Z I E L L E   E R G E B N I S L I S T E

S P R U N G W E T T K A M P F

JURY SPRUNGRICHTER
Chefkampfrichter: Helmut Frohwieser, WSV Reit im Winkl A: Helmuth Frohwieser, WSV Reit im Winkl
Rennleiter: Thomas Vorberg, SK Berchtesgaden B: Simon Angerer, SK Berchtesgaden

Trainer: Micheal Gruber, AUT C: Claudia Hummel, SC Ruhpolding
D: Christian Braun, SK Berchtesgaden

E: Hans Geisreiter, SC Hammer

SCHANZENDATEN WETTER
Hill Size: 18m / 30m Lufttemperatur:
K-Point: 16m / 27m Luftfeuchtigkeit:

Meter Wert: 3,8 pts/m / 3,2pts/m Windgeschwindigkeit:
Beginn Sprunglauf: 09:30 Uhr

Rang StNr Name

Verein

Jg

Vbd

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. Wind pts Luke pts G-N. T-N. PP

Kinder 7 männlich, 16.0 m Schanze

1 15 THALLER Elias 16  13.5 50.5 16.5 14.5 15.0 14.5 14.5 44.0 20 94.5 189.0 100
SC - Erzbergland  13.5 50.5 15.5 14.0 14.0 14.5 15.5 44.0 20 94.5

2 14 STEINBACHER Max 16  14.0 52.4 15.5 13.5 14.5 14.0 12.5 42.0 20 94.4 184.9 80

WSV Wörgl  13.5 50.5 13.0 13.0 14.0 14.0 12.5 40.0 20 90.5
3 13 KAMML Thor 16  13.0 48.6 14.0 14.0 14.0 14.0 13.5 42.0 20 90.6 181.2 60

SK Berchtesgaden  13.0 48.6 14.0 13.5 14.0 14.5 14.0 42.0 20 90.6
4 12 LICHTENEGGER Felix 16  10.0 37.2 12.5 13.0 14.0 14.0 13.5 40.5 20 77.7 156.3 50

ASVÖ Nordic Team Salzkammergut  10.5 39.1 12.5 11.5 13.0 14.0 14.0 39.5 20 78.6
5 11 SCHWAIGHOFER Jakob 16  10.5 39.1 5.5 5.0 6.0 5.5 5.0 16.0 20 55.1 129.8 45

SV Schwarzach Nordisch  10.0 37.2 12.0 11.5 13.0 14.0 12.5 37.5 20 74.7

6 10 OBERASCHER Basti 16  8.5 31.5 7.0 7.5 8.0 8.0 8.0 23.5 20 55.0 125.4 40
WSV Oberaudorf  9.0 33.4 11.0 11.0 12.5 13.5 13.5 37.0 20 70.4

Kinder 8 männlich, 16.0 m Schanze

1 29 MOSER Noah 15  15.0 56.2 16.0 14.5 14.0 14.5 14.5 43.5 20 99.7 202.7 100
SC - Erzbergland  16.0 60.0 15.0 14.0 14.0 14.5 14.5 43.0 20 103.0

2 28 MATSCHULLA Lukas 15  15.0 56.2 16.0 15.5 16.0 15.5 15.5 47.0 20 103.2 199.9 80
SC Bischofshofen  15.0 56.2 13.5 13.5 14.0 13.0 13.5 40.5 20 96.7

3 30 SACHENBACHER Jonas 15  14.0 52.4 16.0 15.0 14.5 15.5 15.5 46.0 20 98.4 196.2 60
WSV Reit im Winkl  14.5 54.3 15.5 13.5 13.5 15.0 15.0 43.5 20 97.8

4 25 SCHNEIDERBANGER Alois 15  14.0 52.4 14.0 13.5 14.5 14.0 13.5 41.5 20 93.9 187.6 50
ASVÖ SC Höhnhart  15.0 56.2 12.0 12.5 13.0 13.0 11.5 37.5 20 93.7

5 22 LACHMAIER Julian 15  13.5 50.5 14.0 13.5 14.0 14.0 13.0 41.5 20 92.0 183.5 45
SC Bischofshofen  13.5 50.5 13.0 13.0 14.0 14.5 14.0 41.0 20 91.5
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Rang StNr Name

Verein

Jg

Vbd

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. Wind pts Luke pts G-N. T-N. PP

6 26 FROHWIESER Niklas 15  12.5 46.7 15.5 14.0 14.5 14.0 14.0 42.5 20 89.2 177.8 40
WSV Reit im Winkl  13.0 48.6 15.5 13.0 14.0 13.0 11.5 40.0 20 88.6

7 24 SCHLOSSER Xaver 15  13.0 48.6 13.0 13.0 13.5 14.0 13.5 40.0 20 88.6 177.6 36
WSV Oberaudorf  13.5 50.5 14.0 13.0 12.0 13.0 12.5 38.5 20 89.0

8 23 MAYER Magnus 15  12.5 46.7 13.0 13.5 14.5 13.5 12.0 40.0 20 86.7 175.3 32
WSV Reit im Winkl  13.0 48.6 14.5 13.5 13.5 13.0 13.0 40.0 20 88.6

9 27 BRUNNER Manuel 15  13.0 48.6 14.5 13.5 14.0 12.5 12.5 40.0 20 88.6 173.0 29

UVB Hinzenbach  11.5 42.9 15.0 13.5 14.0 14.0 12.5 41.5 20 84.4
10 20 EITZLMAIR Benjamin 15  13.5 50.5 5.5 6.5 7.5 8.0 7.5 21.5 20 72.0 153.8 26

ASVÖ SC Höhnhart  12.0 44.8 11.5 12.0 13.5 12.5 12.5 37.0 20 81.8
11 17 FESSL Lorenz 15  12.5 46.7 10.0 11.0 11.0 10.0 10.0 31.0 20 77.7 153.7 24

ASVÖ SC Höhnhart  11.0 41.0 10.5 11.5 12.0 12.5 11.5 35.0 20 76.0
12 19 BRATERSCHOFSKY Paul 15  10.0 37.2 11.5 11.5 12.5 13.0 12.5 36.5 20 73.7 149.4 22

UVB Hinzenbach  10.0 37.2 11.5 12.0 13.0 14.0 13.5 38.5 20 75.7

13 18 BRANDNER Finn 15  10.0 37.2 10.0 11.5 11.5 10.5 10.5 32.5 20 69.7 140.4 20
SC - Erzbergland  10.0 37.2 10.5 10.5 12.0 11.5 11.5 33.5 20 70.7

14 16 ZLUC Martin 15  8.0 29.6 10.0 10.5 13.0 12.5 12.5 35.5 20 65.1 112.1 18
SC - Erzbergland  8.5 31.5 4.0 4.5 5.0 6.0 6.0 15.5 20 47.0

Kinder 9 männlich, 16.0 m Schanze

1 50 HÖRBIGER Josef 14  16.5 61.9 17.0 16.5 16.0 16.5 16.5 49.5 20 111.4 221.9 100
WSV Wörgl  16.0 60.0 17.5 17.0 17.0 16.5 16.0 50.5 20 110.5

2 49 BEYER Paul 14  15.5 58.1 16.0 15.0 14.0 15.5 15.5 46.0 20 104.1 208.6 80
Schiklub Saalfelden  16.0 60.0 15.5 14.5 14.5 16.0 14.0 44.5 20 104.5

3 46 KERNÖCKER Finn 14  15.0 56.2 16.0 15.0 15.0 15.0 15.5 45.5 20 101.7 206.8 60
SC Bischofshofen  15.5 58.1 16.0 15.0 16.0 15.5 15.5 47.0 20 105.1

4 45 HÖRBIGER Georg 14  16.0 60.0 16.5 14.0 14.0 13.0 13.5 41.5 20 101.5 204.5 50
WSV Wörgl  16.0 60.0 16.0 14.5 15.0 13.0 13.5 43.0 20 103.0

5 48 SCHRITTWIESER Florian 14  15.5 58.1 17.5 15.5 15.0 15.0 14.0 45.5 20 103.6 204.2 45
ESV Schisprung Mürzzuschlag  15.5 58.1 16.0 14.0 14.5 14.0 13.5 42.5 20 100.6

6 41 van BAARLE Kilian 14  15.5 58.1 16.0 15.5 14.5 15.0 14.5 45.0 20 103.1 201.2 40

WSC Bad Mitterndorf  15.5 58.1 14.5 13.0 13.5 13.5 12.0 40.0 20 98.1
7 47 GSCHWENDTNER David 14  15.5 58.1 16.0 14.5 14.0 14.0 14.5 43.0 20 101.1 197.8 36

SC Bischofshofen  15.0 56.2 15.0 13.5 13.0 13.5 13.5 40.5 20 96.7
8 43 POGODA Leo 14  15.0 56.2 15.0 13.0 14.0 13.0 12.5 40.0 20 96.2 189.6 32

ASVÖ Nordic Team Salzkammergut  14.0 52.4 13.5 13.0 13.5 14.0 14.0 41.0 20 93.4
9 34 EIBL Maxi 14  14.0 52.4 13.5 14.0 14.0 14.5 14.0 42.0 20 94.4 188.8 29

WSV-DJK Rastbüchl  14.0 52.4 13.5 14.0 14.0 14.0 14.0 42.0 20 94.4

10 39 HAUSBACHER Simon 14  14.0 52.4 14.0 14.0 14.5 14.5 14.0 42.5 20 94.9 187.4 26
SV Schwarzach Nordisch  13.5 50.5 13.5 14.0 14.5 14.0 14.0 42.0 20 92.5

11 42 HOCHENEGG Isaac 14  13.5 50.5 14.0 13.0 13.5 13.5 13.5 40.5 20 91.0 186.7 24
Nordic Team Absam  15.0 56.2 13.5 13.5 14.0 12.0 12.5 39.5 20 95.7

12 44 KLAUSER Marinus 14  13.0 48.6 15.0 12.5 13.5 14.0 13.0 40.5 20 89.1 181.1 22
WSV Reit im Winkl  13.5 50.5 15.0 13.5 14.5 13.5 13.5 41.5 20 92.0

13 38 RABL Anton 14  14.5 54.3 10.5 11.5 11.5 12.5 12.5 35.5 20 89.8 175.5 20

WSV Wörgl  12.5 46.7 12.0 13.0 13.5 13.0 13.0 39.0 20 85.7
14 35 MÜLLER Thomas 14  12.5 46.7 12.5 12.5 13.5 14.0 13.0 39.0 20 85.7 174.8 18

WSV-DJK Rastbüchl  13.0 48.6 12.5 13.5 13.5 14.0 13.5 40.5 20 89.1
15 40 HEHENBERGER Leo 14  14.5 54.3 8.0 8.5 10.0 9.0 8.5 26.0 20 80.3 174.7 16

UVB Hinzenbach  14.0 52.4 13.5 14.0 14.0 14.0 14.5 42.0 20 94.4
16 31 GAISBERGER Paul 14  12.5 46.7 12.5 13.0 14.0 14.0 13.0 40.0 20 86.7 173.9 15

ASVÖ Nordic Team Salzkammergut  12.5 46.7 13.5 13.5 13.5 14.0 13.5 40.5 20 87.2
17 33 LANGE Fynn 14  12.5 46.7 13.0 13.0 13.0 14.0 13.0 39.0 20 85.7 171.9 14

SK Berchtesgaden  12.5 46.7 12.0 13.5 12.5 13.5 13.5 39.5 20 86.2
18 36 GEETS Tobias 14  12.0 44.8 11.5 12.0 13.0 12.5 12.5 37.0 20 81.8 162.8 13

Nordic Team Absam  11.0 41.0 13.0 13.5 14.0 13.0 13.5 40.0 20 81.0

19 37 BERTEL Tobias 14  10.0 37.2 5.0 5.0 5.0 6.5 6.5 16.5 20 53.7 120.2 12
WSV Wörgl  8.5 31.5 10.5 11.0 12.0 12.0 12.5 35.0 20 66.5

Kinder 10 männlich, 27.0 m Schanze

1 81 WIMMER Felix 13  29.0 66.4 16.0 16.0 15.0 15.5 14.0 46.5 20 112.9 227.3 100
SC Bischofshofen  29.0 66.4 16.5 16.5 15.0 16.5 14.5 48.0 20 114.4

2 83 RUMPFINGER Johannes 13  28.5 64.8 14.5 15.5 14.5 14.5 15.5 44.5 20 109.3 219.2 80
WSV Oberaudorf  29.0 66.4 15.5 14.5 14.0 15.0 14.0 43.5 20 109.9

3 82 ANGERER Matthias 13  27.0 60.0 16.0 16.5 15.5 15.5 15.5 47.0 20 107.0 218.3 60
SK Berchtesgaden  28.5 64.8 15.5 15.5 14.5 15.5 15.5 46.5 20 111.3

4 80 SCHNEIDER Manuel 13  28.0 63.2 16.0 15.5 14.5 15.0 14.0 45.0 20 108.2 216.3 50
Nordic Team Absam  27.5 61.6 16.0 16.0 15.0 15.5 15.0 46.5 20 108.1

5 79 PASCHINGER Nevio 13  25.5 55.2 15.0 14.5 14.0 14.0 15.0 43.5 20 98.7 203.2 45
UVB Hinzenbach  27.0 60.0 16.0 14.0 14.5 15.5 14.5 44.5 20 104.5

6 78 REITBAUER Moritz 13  24.0 50.4 15.5 15.5 14.0 15.0 15.0 45.5 20 95.9 192.9 40
SC - Erzbergland  24.5 52.0 15.0 15.0 14.0 15.0 15.0 45.0 20 97.0

7 75 RÜHL Niklas 13  24.5 52.0 14.0 14.0 13.5 13.5 13.0 41.0 20 93.0 185.4 36

SC - Erzbergland  24.0 50.4 13.5 14.5 14.0 14.0 14.0 42.0 20 92.4
8 76 THALLER Felix 13  23.5 48.8 16.0 13.5 15.5 14.5 14.5 44.5 20 93.3 183.0 32

SC - Erzbergland  23.0 47.2 15.0 14.0 14.5 14.0 14.0 42.5 20 89.7
9 77 BERGER Tom 13  23.5 48.8 14.5 14.5 15.5 15.0 14.5 44.0 20 92.8 178.8 29

UVB Hinzenbach  22.0 44.0 14.0 14.0 14.0 14.5 13.5 42.0 20 86.0
10 74 MAIER Oliver 13  21.5 42.4 15.0 14.0 13.0 14.0 14.0 42.0 20 84.4 176.2 26

SK Berchtesgaden  23.5 48.8 14.0 14.5 13.5 14.5 14.5 43.0 20 91.8

11 72 HIRSCHEGGER Tobias 13  22.0 44.0 14.0 13.5 13.0 14.0 14.0 41.5 20 85.5 169.4 24
SC Bischofshofen  21.5 42.4 13.5 14.0 14.0 15.0 13.5 41.5 20 83.9
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Rang StNr Name

Verein

Jg

Vbd

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. Wind pts Luke pts G-N. T-N. PP

12 73 HINTERSEER Korbinian 13  22.5 45.6 12.0 13.0 13.0 13.0 12.5 38.5 20 84.1 165.6 22
SK Berchtesgaden  22.0 44.0 12.0 12.5 12.5 12.5 12.5 37.5 20 81.5

13 65 LANER Sebastian 13  21.5 42.4 13.0 13.5 13.5 13.0 13.0 39.5 20 81.9 163.3 20
SC Bischofshofen  21.5 42.4 12.5 13.5 14.0 13.0 12.5 39.0 20 81.4

14 66 MODEREGGER Korbinian 13  21.0 40.8 12.5 13.5 14.0 13.0 13.0 39.5 20 80.3 162.7 18
SK Berchtesgaden  21.5 42.4 12.5 14.0 14.0 13.0 13.0 40.0 20 82.4

15 71 BILLIG Julian 13  19.0 34.4 12.0 13.0 13.0 12.5 12.5 38.0 20 72.4 143.8 16

SK Berchtesgaden  19.0 34.4 10.5 13.0 13.0 12.0 12.0 37.0 20 71.4
16 70 FESSL Leon 13  18.0 31.2 13.0 12.5 13.0 13.0 13.0 39.0 20 70.2 137.7 15

ASVÖ SC Höhnhart  17.0 28.0 12.0 13.0 13.5 13.0 13.5 39.5 20 67.5
17 69 HIRSCHEGGER Felix 13  17.5 29.6 12.5 12.5 13.0 12.0 12.5 37.5 20 67.1 121.9 14

SC Bischofshofen  13.5 16.8 12.5 12.5 13.5 13.0 12.5 38.0 20 54.8
18 68 ZARBL Noah 13  14.0 18.4 11.5 12.5 13.0 12.5 12.5 37.5 20 55.9 113.9 13

UVB Hinzenbach  14.5 20.0 11.5 12.5 13.0 13.0 12.5 38.0 20 58.0

Kinder 11 männlich, 27.0 m Schanze

1 99 STEINBACHER Alexander 12  28.0 63.2 16.5 16.0 16.0 17.5 17.5 50.0 20 113.2 227.4 100

WSV Wörgl  28.0 63.2 17.0 17.0 16.5 17.0 17.5 51.0 20 114.2
2 95 PFISTER Felix 12  25.0 53.6 15.5 17.5 15.0 15.5 15.5 46.5 20 100.1 205.0 80

WSV Wörgl  26.5 58.4 15.0 15.5 15.5 15.5 16.0 46.5 20 104.9

3 98 PODLIPNIK Lorenz 12  25.0 53.6 16.5 16.5 16.5 16.0 16.0 49.0 20 102.6 203.3 60
ASVÖ Nordic Team Salzkammergut  25.5 55.2 15.0 15.0 14.5 16.0 15.5 45.5 20 100.7

4 92 DIRNBERGER Martin 12  24.5 52.0 17.0 15.5 16.0 15.5 15.5 47.0 20 99.0 201.6 50
SV Schwarzach Nordisch  25.0 53.6 16.5 16.0 16.0 16.5 16.5 49.0 20 102.6

5 94 LACHMAIER Philiipp 12  24.5 52.0 15.5 15.0 14.5 15.0 15.0 45.0 20 97.0 199.4 45
SC Bischofshofen  26.5 58.4 14.5 14.5 14.5 15.0 15.5 44.0 20 102.4

6 89 BRUCKBAUER Niklas 12  24.0 50.4 14.5 14.5 14.5 15.5 15.5 44.5 20 94.9 196.7 40
ASVÖ SC Höhnhart  26.0 56.8 15.0 14.5 14.5 16.0 15.5 45.0 20 101.8

7 93 STADTSCHNITZER Felix 12  24.5 52.0 15.0 14.5 15.0 15.0 15.0 45.0 20 97.0 190.8 36
SC - Erzbergland  23.5 48.8 15.0 15.0 14.5 16.0 15.0 45.0 20 93.8

8 97 HINTERBERGER Leopold 12  25.0 53.6 12.5 12.5 12.0 11.0 10.5 35.5 20 89.1 187.8 32

WSV Reit im Winkl  25.5 55.2 15.0 14.0 14.5 16.0 14.0 43.5 20 98.7
9 96 EITZLMAIR Joachim 12  22.5 45.6 13.5 14.0 15.0 14.5 15.0 43.5 20 89.1 179.7 29

ASVÖ SC Höhnhart  22.5 45.6 15.0 14.5 15.0 15.5 15.0 45.0 20 90.6
10 88 KASERBACHER Samuel 12  22.0 44.0 13.5 14.0 14.0 14.0 14.0 42.0 20 86.0 176.8 26

SC Bischofshofen  23.5 48.8 14.0 14.0 14.0 14.0 14.0 42.0 20 90.8
11 85 CAMPITELLI Camillo 12  22.5 45.6 12.5 14.0 13.5 14.0 13.0 40.5 20 86.1 168.4 24

SC Bischofshofen  21.0 40.8 13.0 14.0 13.5 14.0 14.0 41.5 20 82.3

12 91 ENENKEL Elias 12  20.5 39.2 14.0 14.0 14.0 14.0 14.0 42.0 20 81.2 164.0 22
SC Bischofshofen  21.0 40.8 14.0 14.0 14.0 14.0 14.0 42.0 20 82.8

13 90 GEETS Fabian 12  19.5 36.0 12.5 13.0 14.0 13.0 13.0 39.0 20 75.0 156.3 20
Nordic Team Absam  21.0 40.8 13.5 13.0 13.5 14.0 13.5 40.5 20 81.3

14 86 GREIL Moritz 12  17.5 29.6 12.5 12.5 13.0 12.5 12.5 37.5 20 67.1 139.4 18
SC Bischofshofen  18.5 32.8 12.5 13.0 13.0 13.5 13.5 39.5 20 72.3

Kinder I weiblich, 16.0 m Schanze

1 8 ROSEGGER Lena 14  13.0 48.6 16.0 15.0 15.0 15.0 14.5 45.0 20 93.6 189.0 100
ESV Schisprung Mürzzuschlag  14.0 52.4 15.5 14.0 14.5 14.0 14.5 43.0 20 95.4

2 9 MÜLLER Lena 14  12.5 46.7 15.0 12.5 14.0 14.0 14.0 42.0 20 88.7 181.2 80
WSV-DJK Rastbüchl  13.5 50.5 15.0 13.5 14.0 14.0 14.0 42.0 20 92.5

3 3 KERNÖCKER Jil 15  12.0 44.8 13.0 13.0 14.0 14.0 13.5 40.5 20 85.3 173.5 60
SC Bischofshofen  12.5 46.7 13.5 13.5 14.0 14.0 14.0 41.5 20 88.2

4 7 KUBA Marie 14  12.0 44.8 12.5 14.5 14.0 12.5 14.0 40.5 20 85.3 171.1 50
SK Imst  12.0 44.8 13.0 13.5 13.5 14.0 14.0 41.0 20 85.8

5 6 EITZLMAIR Anna 14  13.0 48.6 9.0 9.0 10.5 10.0 8.5 28.0 20 76.6 160.5 45

ASVÖ SC Höhnhart  11.5 42.9 13.0 13.0 14.0 14.0 14.0 41.0 20 83.9
6 4 SENFTLEBEN Magdalena 16  13.0 48.6 8.5 9.0 10.5 12.0 9.0 28.5 20 77.1 157.4 40

WSV Oberaudorf  12.0 44.8 11.0 12.5 13.0 11.5 11.5 35.5 20 80.3
7 5 POGODA Romy 16  10.5 39.1 12.0 13.0 13.5 14.0 13.5 40.0 20 79.1 151.9 36

ASVÖ Nordic Team Salzkammergut  9.5 35.3 12.0 12.0 13.0 13.5 12.5 37.5 20 72.8
8 2 SCHNEIDERBANGER Cäzilia 16  9.0 33.4 12.0 12.0 13.0 13.0 13.5 38.0 20 71.4 139.4 32

ASVÖ SC Höhnhart  8.5 31.5 10.5 11.5 13.0 12.5 12.5 36.5 20 68.0

9 1 WEIDINGER Valentia 14  9.5 35.3 4.5 5.5 7.0 6.0 6.0 17.5 20 52.8 129.5 29
ASVÖ Nordic Team Salzkammergut  10.0 37.2 13.0 11.5 13.0 13.5 13.5 39.5 20 76.7

Kinder II weiblich, 27.0 m Schanze

1 61 FREICHAM Lea Sophie 13  27.5 61.6 14.5 15.0 15.0 15.0 15.5 45.0 20 106.6 201.5 100
SV Schwarzach Nordisch  24.0 50.4 15.0 15.0 14.5 14.5 15.0 44.5 20 94.9

2 53 BUCHNER Annika 12  23.0 47.2 14.0 14.5 14.0 14.5 14.5 43.0 20 90.2 186.8 80

WSV Reit im Winkl  25.0 53.6 15.0 14.0 14.0 14.5 14.5 43.0 20 96.6
3 64 STADTSCHNITZER Mona 13  22.5 45.6 15.5 14.5 15.5 15.5 15.5 46.5 20 92.1 184.3 60

SC - Erzbergland  23.0 47.2 16.0 15.0 15.0 15.0 15.0 45.0 20 92.2

4 63 STEINMAURER Laura 13  22.0 44.0 15.0 14.0 14.0 14.0 14.5 42.5 20 86.5 170.9 50
ASVÖ Nordic Team Salzkammergut  21.5 42.4 15.0 14.0 14.0 14.0 14.0 42.0 20 84.4

5 58 PRETTENHOFER Helena 13  20.5 39.2 14.5 14.0 14.0 14.0 14.0 42.0 20 81.2 164.6 45
WSV Wörgl  21.5 42.4 14.0 13.5 14.0 13.5 13.5 41.0 20 83.4

6 59 LANGE Giovanna 12  20.0 37.6 14.0 13.5 14.0 14.0 14.0 42.0 20 79.6 160.3 40
SK Berchtesgaden  20.5 39.2 13.5 13.5 15.0 14.0 14.0 41.5 20 80.7

7 62 FROHWIESER Franziska 12  19.5 36.0 13.5 12.0 13.5 13.5 13.5 40.5 20 76.5 153.5 36

WSV Reit im Winkl  19.5 36.0 14.5 13.0 13.5 14.0 13.5 41.0 20 77.0
8 57 STADTSCHNITZER Marie 13  19.5 36.0 13.0 14.0 13.0 14.0 14.0 41.0 20 77.0 150.6 32

SC - Erzbergland  20.0 37.6 12.0 11.5 14.0 12.5 9.0 36.0 20 73.6
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Rang StNr Name

Verein

Jg

Vbd

km/h Weite W-N. -A- -B- -C- -D- -E- H-N. Wind pts Luke pts G-N. T-N. PP

9 60 REISENBICHLER Lena 12  19.0 34.4 14.0 14.0 13.0 13.5 13.5 41.0 20 75.4 146.0 29
ASVÖ Nordic Team Salzkammergut  17.5 29.6 13.5 14.0 14.0 13.5 13.0 41.0 20 70.6

10 56 PLANK Sandra 12  18.0 31.2 13.0 13.0 14.0 14.0 13.5 40.5 20 71.7 143.3 26
Nordic Team Absam  17.5 29.6 13.0 16.0 14.0 14.0 14.0 42.0 20 71.6

11 52 ROTHSCHOPF Sophie 12  20.0 37.6 4.5 6.0 6.0 6.0 6.0 18.0 20 55.6 118.9 24
SC Bischofshofen  16.0 24.8 12.0 12.5 13.0 13.0 13.0 38.5 20 63.3

12 55 PROMOK Melanie 13  13.5 16.8 12.5 12.5 13.0 13.0 13.0 38.5 20 55.3 110.6 22

SC Bischofshofen  13.5 16.8 12.0 12.5 13.0 13.0 13.0 38.5 20 55.3
13 54 SCHNEIDERBANGER Klara 13  13.5 16.8 10.0 12.5 13.0 12.5 13.0 38.0 20 54.8 107.5 20

ASVÖ SC Höhnhart  13.0 15.2 11.5 12.0 12.5 13.0 13.0 37.5 20 52.7

Aus dem Kampfrichterprotokoll

Gemeldet: 99

Nicht am Start: 6
21 PERTERER Florian SV Schwarzach Nordisch Kinder 8 männlich
32 GREIDERER Samuel WSV Wörgl Kinder 9 männlich

51 ZLUC Eva SC - Erzbergland Kinder II weiblich
67 NEUMEIER Felix SK Berchtesgaden Kinder 10 männlich

84 STANGGASSINGER Jakob SK Berchtesgaden Kinder 11 männlich
87 GREIDERER Jonas WSV Wörgl Kinder 11 männlich

In der Wertung: 93

  Statistik 1. Durchgang MIN. AVG. MAX.

  Weite [m]: 8.0 17.3 29.0
  Geschwindigkeit [km/h]:

  Wind [m/s]:

  Statistik 2. Durchgang MIN. AVG. MAX.

  Weite [m]: 8.5 17.3 29.0
  Geschwindigkeit [km/h]:

  Wind [m/s]:

Für die Richtigkeit:

(SKB W. Däuber)
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Ski-Klub Berchtesgaden

24. Internationale Kindervierschanzentournee 2023
Berchtesgaden / Kälberstein

25. Juni 2023

P O K A L - W E R T U N G   S K I S P R I N G E N

1. Bewerb 24.05.2023 WSV Reit im Winkl

2. Bewerb 25.06.2023 SK Berchtesgaden

Rang Name Vbd Verein 1. 2. Summe

Kinder 7 männlich

1 THALLER Elias SC - Erzbergland 100 100 200
2 STEINBACHER Max WSV Wörgl 80 80 160

3 KAMML Thor SK Berchtesgaden 60 60 120
4 LICHTENEGGER Felix ASVÖ Nordic Team Salzkammergut 45 50 95

5 SCHWAIGHOFER Jakob SV Schwarzach Nordisch 36 45 81
6 OBERASCHER Basti WSV Oberaudorf 32 40 72
7 HÖRBIGER Hannes WSV Wörgl 50 50

8 UNTERBERGER Leo SC Bischofshofen 40 40

Kinder 8 männlich

1 MOSER Noah SC - Erzbergland 80 100 180
2 SACHENBACHER Jonas WSV Reit im Winkl 100 60 160
3 MATSCHULLA Lukas SC Bischofshofen 60 80 140

4 SCHNEIDERBANGER Alois ASVÖ SC Höhnhart 40 50 90
5 FROHWIESER Niklas WSV Reit im Winkl 45 40 85

6 BRUNNER Manuel UVB Hinzenbach 50 29 79
7 LACHMAIER Julian SC Bischofshofen 29 45 74
8 SCHLOSSER Xaver WSV Oberaudorf 36 36 72

9 MAYER Magnus WSV Reit im Winkl 32 32 64
10 EITZLMAIR Benjamin ASVÖ SC Höhnhart 24 26 50

11 BRATERSCHOFSKY Paul UVB Hinzenbach 22 22 44
12 FESSL Lorenz ASVÖ SC Höhnhart 18 24 42

13 BRANDNER Finn SC - Erzbergland 20 20 40
14 ZLUC Martin SC - Erzbergland 16 18 34
15 PERTERER Florian SV Schwarzach Nordisch 26 26
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Rang Name Vbd Verein 1. 2. Summe

Kinder 9 männlich

1 HÖRBIGER Josef WSV Wörgl 100 100 200
2 BEYER Paul Schiklub Saalfelden 80 80 160

3 KERNÖCKER Finn SC Bischofshofen 45 60 105
3 SCHRITTWIESER Florian ESV Schisprung Mürzzuschlag 60 45 105

5 HÖRBIGER Georg WSV Wörgl 40 50 90
6 GSCHWENDTNER David SC Bischofshofen 50 36 86
7 van BAARLE Kilian WSC Bad Mitterndorf 26 40 66

8 POGODA Leo ASVÖ Nordic Team Salzkammergut 32 32 64
9 KLAUSER Marinus WSV Reit im Winkl 36 22 58

10 HOCHENEGG Isaac Nordic Team Absam 29 24 53
11 HAUSBACHER Simon SV Schwarzach Nordisch 22 26 48

12 EIBL Maxi WSV-DJK Rastbüchl 14 29 43
13 HEHENBERGER Leo UVB Hinzenbach 24 16 40
14 RABL Anton WSV Wörgl 20 20 40

15 MÜLLER Thomas WSV-DJK Rastbüchl 15 18 33
16 BERTEL Tobias WSV Wörgl 18 12 30

17 GEETS Tobias Nordic Team Absam 16 13 29
18 LANGE Fynn SK Berchtesgaden 13 14 27

19 GAISBERGER Paul ASVÖ Nordic Team Salzkammergut 15 15

Kinder 10 männlich

1 RUMPFINGER Johannes WSV Oberaudorf 80 80 160

2 WIMMER Felix SC Bischofshofen 50 100 150
3 ANGERER Matthias SK Berchtesgaden 60 60 120
4 TIROLF Phillippe TSV Siegsdorf 100 100

5 SCHNEIDER Manuel Nordic Team Absam 45 50 95
6 PASCHINGER Nevio UVB Hinzenbach 40 45 85

7 REITBAUER Moritz SC - Erzbergland 36 40 76
8 RÜHL Niklas SC - Erzbergland 26 36 62

9 BERGER Tom UVB Hinzenbach 32 29 61
9 THALLER Felix SC - Erzbergland 29 32 61

11 MAIER Oliver SK Berchtesgaden 24 26 50

12 HIRSCHEGGER Tobias SC Bischofshofen 20 24 44
13 HINTERSEER Korbinian SK Berchtesgaden 22 22 44

14 BILLIG Julian SK Berchtesgaden 18 16 34
15 FESSL Leon ASVÖ SC Höhnhart 16 15 31
16 HIRSCHEGGER Felix SC Bischofshofen 15 14 29

17 ZARBL Noah UVB Hinzenbach 14 13 27
18 LANER Sebastian SC Bischofshofen 20 20

19 MODEREGGER Korbinian SK Berchtesgaden 18 18

Kinder 11 männlich

1 STEINBACHER Alexander WSV Wörgl 100 100 200

2 PODLIPNIK Lorenz ASVÖ Nordic Team Salzkammergut 80 60 140
3 PFISTER Felix WSV Wörgl 45 80 125

4 HINTERBERGER Leopold WSV Reit im Winkl 60 32 92
5 LACHMAIER Philiipp SC Bischofshofen 40 45 85

6 DIRNBERGER Martin SV Schwarzach Nordisch 29 50 79
6 EITZLMAIR Joachim ASVÖ SC Höhnhart 50 29 79
8 STADTSCHNITZER Felix SC - Erzbergland 32 36 68

9 ENENKEL Elias SC Bischofshofen 26 22 48
10 GEETS Fabian Nordic Team Absam 24 20 44

WinSpringen/NK 13.02   --- www.winlaufen.de ---   Lizenziert für: Ski-Klub Berchtesgaden



Rang Name Vbd Verein 1. 2. Summe

11 BRUCKBAUER Niklas ASVÖ SC Höhnhart 40 40
12 WENDLINGER Quirin WSV Oberaudorf 36 36

13 KASERBACHER Samuel SC Bischofshofen 26 26
14 CAMPITELLI Camillo SC Bischofshofen 24 24
15 GREIL Moritz SC Bischofshofen 18 18

Kinder I weiblich

1 MÜLLER Lena WSV-DJK Rastbüchl 100 80 180
1 ROSEGGER Lena ESV Schisprung Mürzzuschlag 80 100 180

3 KUBA Marie SK Imst 60 50 110
4 EITZLMAIR Anna ASVÖ SC Höhnhart 50 45 95

5 KERNÖCKER Jil SC Bischofshofen 32 60 92
6 POGODA Romy ASVÖ Nordic Team Salzkammergut 40 36 76

6 SENFTLEBEN Magdalena WSV Oberaudorf 36 40 76
8 SCHNEIDERBANGER Cäzilia ASVÖ SC Höhnhart 26 32 58
9 EBNER Lotta SC Bischofshofen 45 45

10 NEUREITER Carina SC Bischofshofen 29 29
10 WEIDINGER Valentia ASVÖ Nordic Team Salzkammergut 29 29

12 SCHWAIGER Theresa SC Bischofshofen 24 24

Kinder II weiblich

1 STADTSCHNITZER Mona SC - Erzbergland 100 60 160

2 FREICHAM Lea Sophie SV Schwarzach Nordisch 50 100 150
3 STEINMAURER Laura ASVÖ Nordic Team Salzkammergut 80 50 130

4 FROHWIESER Franziska WSV Reit im Winkl 60 36 96
5 PRETTENHOFER Helena WSV Wörgl 36 45 81
6 BUCHNER Annika WSV Reit im Winkl 80 80

7 LANGE Giovanna SK Berchtesgaden 40 40 80
8 REISENBICHLER Lena ASVÖ Nordic Team Salzkammergut 45 29 74

9 STADTSCHNITZER Marie SC - Erzbergland 32 32 64
10 PLANK Sandra Nordic Team Absam 29 26 55

11 PROMOK Melanie SC Bischofshofen 26 22 48
12 SCHNEIDERBANGER Klara ASVÖ SC Höhnhart 22 20 42
13 ROTHSCHOPF Sophie SC Bischofshofen 24 24

13 WENDLINGER Fini WSV Oberaudorf 24 24

WinSpringen/NK 13.02   --- www.winlaufen.de ---   Lizenziert für: Ski-Klub Berchtesgaden



1. Bewerb 24.05.2023 Reit im Winkl
2. Bewerb 25.06.2023 Berchtesgaden
3. Bewerb
4. Bewerb

R
a
n

g

V
e
re

in

G
e
s
a
m

tp
u

n
k
te

g
e
w

e
rt

e
te

 T
e
il
n

e
h

m
e
r

1
 R

e
it

 i
m

 W
in

k
l

2
 B

e
rc

h
te

s
g

a
d

e
n

3
 B

is
c
h

o
fs

h
o

fe
n

4
 H

in
z
e
n

b
a
c
h

1 SC - Erzbergland 684 10 348 336
2 SC Bischofshofen 680 13 311 369
3 WSV Wörgl 641 8 316 325
4 ASVÖ Nordic Team Salzkammerg 505 10 277 228
5 WSV Reit im Winkl 450 8 256 194
6 WSV Oberaudorf 440 10 244 196
7 SV Schwarzach Nordisch 384 9 163 221
8 ASVÖ SC Höhnhart 348 10 178 170
9 SK Berchtesgaden 347 8 173 174
10 ESV Schisprung Mürzzuschlag 285 4 140 145
11 Nordic Team Absam 247 8 127 120
12 WSV-DJK Rastbüchl 224 4 115 109
13 UVB Hinzenbach 204 6 114 90
14 Schiklub Saalfelden 160 2 80 80
15 SK Imst 110 2 60 50
16 TSV Siegsdorf 100 1 100 0
17 WSC Bad Mitterndorf 66 2 26 40
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